广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕106 号

关于举办两岸四地岭南伤口造口失禁护理理论

与实践新进展学习班的通知

为深化两岸四地伤口造口失禁护理领域的学术交流与合作，创新

思维与护理理念，在我国专科护理事业蓬勃发展的契机下，不断推动

伤口造口失禁专科护理的进步与发展，广东省护理学会造口伤口失禁

护理专委会定于 2025 年 9月 12 日-14 日在广州举办国家级继续医学

教育项目：两岸四地岭南伤口造口失禁护理理论与实践新进展学习班

【项目编号：2025-14-05-038 (国) 授予学分 6 分】。同时进行广东

省伤口造口失禁护理科普作品展示，现将学习班具体事宜通知如下：

一、培训内容

版块一：专题讲座

1、伤口、造口、失禁专科护理发展现状及展望

2、伤口、造口、失禁专科护士培养与认证体系

3、伤口、造口、失禁专科护理领域指南/专家共识/团体标准解读

4、循证护理在伤口、造口、失禁护理领域的研究与实践

5、互联网+造口伤口专科护理发展模式

6、信息技术在伤口、造口、失禁专科护理领域的应用

7、创新技术在伤口、造口、失禁专科护理中的应用与探索

8、伤口、造口、失禁专科领域的研究热点分析

9、伤口、造口、失禁临床疑难复杂案例分析

10、伤口、造口、失禁相关适宜技术

11、中医护理与伤口、造口、失禁管理的融合

12、伤口、造口、失禁专科护理中的人文关怀

版块二：科普作品展示活动（详见附件）

二、参会对象

1、全国各级医院相关护理人员；

2、广东省伤口造口失禁科普作品展示人员；

3、广东省护理学会造口伤口失禁护理专业委员会全体委员必须参会。

三、 报到时间、地点及住宿

1、报到时间：2025 年 9 月 12 日 8:30-12:00

2、报到地点：广州市越秀区东华北路 168 号金城宾馆（地铁东山口

站 E出口）

3、酒店住宿预定：金城宾馆聂经理/ 15920350931

四、注册及交费

1、培训费：800 元/人（含培训费和资料费）。

2、交通费与食宿自理，按规定回原单位报销。

3、报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料，报名

截止时间 2025 年 9 月 2日。

4、交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公

务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】

选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开

班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单

位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

五、学分录入

报到时请携带 IC卡实名录入学分，不接受 IC卡号录入及邮寄，

逾期不予补录，敬请留意。凡参加学习班的外省学员，可在学习班结

束后 2周登录国家级 CME 网上申报及信息反馈系统打印电子学分证，

查询网址：

https://cmegsb.cma.org.cn/national_project/searchRealNa

me.jsp

六 、联系人： 邓老师（会议报名缴费）15018711062

李老师（科普作品展示）13570254240

广东省护理学会造口伤口失禁护理专业委员会

2025 年 5 月 8日

报名二维码 交费二维码 学习班 QQ 群二维码

附件 1：

2025 年广东省伤口造口失禁护理科普作品展示

为贯彻落实国家卫生健康委等九部门联合印发的《关于建立健全

全媒体健康科普知识发布和传播机制的指导意见》、《健康中国行动

（2019-2030 年）》等文件精神，激发造口、伤口、失禁专科护理人

员对健康科普创作的兴趣，丰富健康科普作品形式和内容，进一步提

升护理科普能力，提高健康科普作品的质量和传播效果，普及造口、

伤口、失禁护理知识，惠及广大人民群众，助力健康中国。现面向各

医疗机构开展护理科普作品征集活动。有关事项通知如下：

一、活动时间

征集时间：2025 年 5 月 6 日-7 月 30 日

展示时间：2025 年 9 月 12 日下午

二、征集作品类型

常见造口、伤口护理知识、失禁性皮炎等知识与护理技术；伤口、

造口、失禁病人的居家护理；皮肤护理等。

1、视频类：以微电影、公益广告、科普短片、动漫等材料形式

参加活动。要求作品体现造口、伤口、失禁专科护理专业特点，具有

原创性和创新性，兼顾科学性和通俗性；视频开始需要添加参与者姓

名、职务及单位；短视频为 MOV、MP4 等格式，单个视频大小不超过

1G。

2、图文类：通过文字、图片、漫画等组合形成的作品。文字为

中文简体，聚焦造口、伤口、失禁等护理话题，要点突出、形式新颖、

设计美观，有较强的传播价值，为原创性作品。

三、征集作品要求

1、内容要求：内容符合党的路线、方针、政策和国家法律法规；

内容健康且富有创意，构思新颖，特色鲜明，积极正面，适用普及；

内容不可夹杂药品、平台等商业宣传推广内容；鼓励采用地方特色、

地方方言等群众喜闻乐见的形式进行呈现。

2、版权要求：内容为原创且未在公众平台传播过，不得侵犯第

三人的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的任何权利，无版权

争议且不涉密；推选出的优秀作品可进行现场展示。

四、报送方式及注意事项

1、本活动应征作品以电子版报送，请申报人填写《广东省护理

学会造口伤口失禁护理专业委员会 2025 年护理科普作品信息表》，

与应征作品的电子版一同发送至邮箱 ZSSKP111@163.com，邮件主题

命名为“科普作品名称+单位名称”。

2、征集的科普作品著作权归广东省护理学会造口伤口失禁护理

专业委员会所有，默认可授权用于非营利性的公益活动，如作品的宣

传、展览、出版及推荐等。

3、征集活动收到的所有应征作品一概不予退还，投稿者请自留

底稿原件。

五、联系方式

联系人及电话：洪涛 13682231286 李静 13570254240

附件 2

广东省护理学会造口伤口失禁护理专业委员会

2025 年护理科普作品信息表 (图文)

报送单位名称

作品名称

联系人 手机电话

主要创作者 手机号码

主要编写人员

(必须为护理人员)

姓名 性别 工作单位、职称/分支机构职务 手机电话

作品亮点

及主要创作思路

(简单描述该图书的创作特点及思路，以及编写提纲等)

附件 3

广东省护理学会造口伤口失禁护理专业委员会

2025 年护理科普作品信息表(视频)

报送单位名称

作品名称

主要创作单位

主要创作者 手机号码

联系人 联系电话

视频制作是否已经完成 □已制作完成 □有具体拍摄脚本，未进行拍摄

视频是否发布 □已发布 □未发布

创作时间 作品时长

发布时间 累计浏览量

传播渠道 视频版权单位

主要制作人员情况

(必须为护理人员)

姓名 性别 工作单位及职务、职称 电话

作品亮点

及主要创作思路

(用 300-500 字描述已经完成拍摄的科普视频的亮点，如
还未进行拍摄，可将拍摄具体思路、脚本进行概括提炼

		2025-05-12T18:31:55+0800